
 

 
 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งผูอ้ำนวยการวิทยาลัยนาหว้า 
 เรื่อง รายชื่อผู้ผ่านการกลั่นกรองเบื้องต้นและกำหนดหลักเกณฑ์การจัดทำเอกสารแสดงวิสัยทัศน์ 

ประกอบการสรรหาของผู้สมควรดำรงตำแหน่งผูอ้ำนวยการวิทยาลัยนาหว้า 
---------------------------------- 

เพ ื ่อให้การดำเนินการสรรหาผู ้สมควรดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการว ิทยาลัยนาหว้า 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑2 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วย 
การสรรหาคณบดีและผู้อำนวยการ พ.ศ. ๒๕๖6 ประกอบกับมติคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการวิทยาลัย      
นาหว้า ในการประชุมครั้งที่ 2/๒๕๖8 เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖8 คณะกรรมการสรรหาผู้สมควร
ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการวิทยาลัยนาหว้า จึงออกประกาศรายชื่อผู้ผ่านการกลั่นกรองเบื้องต้นและกำหนด
หลักเกณฑ์การจัดทำเอกสารแสดงวิสัยทัศน์ ประกอบการสรรหาของผู้สมควรดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการ
วิทยาลัยนาหว้า จำนวน 4 ราย ดังนี้  

1. อาจารย์รชต ตามา 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ เศรษฐศักดิ์ ขวัญเพชร 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ สิทธิพงศ์ อินทรายุทธ 
4. อาจารย์สุพัศ โคตรผาย 

ทั้งนี้คณะกรรมการสรรหาฯ ขอให้ท่านส่งหนังสือตอบรับการทาบทามเพื่อเข้าสู่กระบวนการ 
สรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการวิทยาลัยนาหว้า มหาวิทยาลัยนครพนม พร้อมทั้งจัดทำประวัติ 
ผลงาน แนวทางการพัฒนาและบริหารวิทยาลัยนาหว้า ในช่วงระยะเวลาที่ดำรงตำแหน่ง โดยใช้รูปแบบอักษร              
TH Sarabun New ขนาด 16 ไม่เกิน 20 หน้า A4 จำนวน 6 เล่ม เสนอประธานคณะกรรมการสรรหา 
ผู้สมควรดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการวิทยาลัยนาหว้า ที่อยู่ สำนักงานสภามหาวิทยาลัยนครพนม ชั้น 4 เลขที่ 
103 หมู่ 3 ตำบลขามเฒ่า อำเภอเมือง จังหวัด นครพนม 48000 หรือผ่านทางจดหมายอิเล็กทรอนิกส์ 
councilnpu@npu.ac.th ภายในวันที่ 15 ธันวาคม 2568 กรณีผู้ที่ได้รับการเสนอชื่อเป็นผู้สมควรดำรง
ตำแหน่งผู้อำนวยการวิทยาลัยนาหว้า ไม่ส่งหนังสือตอบรับการทาบทามเพื่อเข้าสู่กระบวนการสรรหาผู้สมควร
ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการวิทยาลัยนาหว้า ให้คณะกรรมการสรรหาฯ ภายในระยะเวลาที่กำหนด ถือว่าท่าน  
สละสิทธิ์ในการเข้าสู่กระบวนการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งผูอ้ำนวยการวิทยาลัยนาหว้า 

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน  
     ประกาศ  ณ  วันที่  25 พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 
 
                 (นายอุดม  คำจันทร์) 
          ประธานคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 

                 ผู้อำนวยการวทิยาลัยธาตพุนม 


